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Lampiran 1: Data yang digunakan 

1) Data Sebelum Ln 

Tabel 7.1 Perkembangan Inflasi, Bi Rate, Nilai Tukar, dan Investasi di 

Indonesia Sebelum Ln Tahun 1990 – 2019 

TAHUN INFLASI BI RATE NILAI TUKAR 
TOTAL REALISASI 

INVESTASI (Rp Triliun) 

1990 9,53 22,39  Rp          1,901   Rp                      1,348,27  

1991 9,52 18,70  Rp          1,992   Rp                      1,975,77  

1992 4,94 13,17  Rp          2,062   Rp                      3,799,17  

1993 9,77 9,50  Rp          2,110   Rp                   11,908,69  

1994 9,24 14,38  Rp          2,200  Rp                      8,306,77 

1995 8,64 14,75  Rp          2,308   Rp                   15,474,89  

1996 6,47 12,88  Rp          2,383   Rp                   11,051,93  

1997 11,05 20,00  Rp          4,650   Rp                   16,154,13 

1998 77,63 38,44  Rp          8,025   Rp                   40,300,43  

1999 2,01 12,51  Rp          7,100   Rp                   58,307,42 

2000 9,35 14,53  Rp          9,595   Rp                 107,681,92  

2001 12,55 17,62  Rp        10,400   Rp                   36,410,10  

2002 10,03 12,93  Rp          8,940   Rp                   28,175,89  

2003 5,06 8,31  Rp          8,465   Rp                   58,352,40  

2004 6,40 5,92  Rp          9,290   Rp                   36,278,88  

2005 17,11 12,75  Rp          9,830   Rp                   88,357,07  

2006 6,60 9,75  Rp          9,020   Rp                   53,933,32  

2007 6,59 8,00  Rp          9,419   Rp                   97,440,52 

2008 11,06 9,25  Rp        10,950   Rp                 162,862,19  

2009 2,78 6,46  Rp          9,400   Rp                 101,700,68  

2010 6,96 6,80  Rp          8,991   Rp                 145,847,89  

2011 3,79 6,00  Rp          9,068   Rp                 176,670,76  

2012 4,30 5,75  Rp          9,670   Rp                 237,632,83  

2013 8,38 7,50  Rp        12,189   Rp                 348,946,85  

2014 8,36 7,75  Rp        12,440   Rp                 355,065,59  

2015 3,35 7,50  Rp        13,795   Rp                 404,041,05  

2016 3,02 4,75  Rp        13,436   Rp                 389,377,87  

2017 3,61 4,25  Rp        13,548   Rp                 437,047,16  

2018 3,13 6,00  Rp        14,481   Rp                 424,736,45  

2019 2,72 5,00  Rp        13,901   Rp                 392,516,47  
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2) Data Setelah Ln 

Tabel 7.2 Perkembangan Inflasi, Bi Rate, Nilai Tukar, dan Investasi di 

Indonesia Setelah Ln Tahun 1990 – 2019 

TAHUN INFLASI BI RATE 
LN NILAI 
TUKAR 

LN TOTAL 
REALISASI 

INVESTASI (Rp 
Triliun) 

1990 9,53 22,39 7,55 27,93 

1991 9,52 18,70 7,60 28,31 

1992 4,94 13,17 7,63 28,97 

1993 9,77 9,50 7,65 30,11 

1994 9,24 14,38 7,70 29,75 

1995 8,64 14,75 7,74 30,37 

1996 6,47 12,88 7,78 30,03 

1997 11,05 20,00 8,44 30,41 

1998 77,63 38,44 8,99 31,33 

1999 2,01 12,51 8,87 31,70 

2000 9,35 14,53 9,17 32,31 

2001 12,55 17,62 9,25 31,23 

2002 10,03 12,93 9,10 30,97 

2003 5,06 8,31 9,04 31,70 

2004 6,40 5,92 9,14 31,22 

2005 17,11 12,75 9,19 32,11 

2006 6,60 9,75 9,11 31,62 

2007 6,59 8,00 9,15 32,21 

2008 11,06 9,25 9,30 32,72 

2009 2,78 6,46 9,15 32,25 

2010 6,96 6,80 9,10 32,61 

2011 3,79 6,00 9,11 32,81 

2012 4,30 5,75 9,18 33,10 

2013 8,38 7,50 9,41 33,49 

2014 8,36 7,75 9,43 33,50 

2015 3,35 7,50 9,53 33,63 

2016 3,02 4,75 9,51 33,60 

2017 3,61 4,25 9,51 33,71 

2018 3,13 6,00 9,58 33,68 

2019 2,72 5,00 9,54 33,60 
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Lampiran 2: Estimasi Data 

Tabel 7.3 Hasil Estimasi Data 

Dependent Variable: LNY   

Method: Least Squares   

Date: 11/15/21   Time: 16:24   

Sample: 1990 2019   

Included observations: 30   
     
     

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     
     

C 18.59526 1.946717 9.552111 0.0000 

X1 0.040193 0.016032 2.507121 0.0188 

X2 -0.128712 0.033727 -3.816300 0.0008 

LNX3 1.604547 0.198661 8.076830 0.0000 
     
     

R-squared 0.902866 F-statistic 80.55759 

Adjusted R-squared 0.891659 Prob(F-statistic) 0.000000 
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